
Комитет по образованию 

Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 16» 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от 21.08.2019 г.                                                                                 №_76_  

 

О внесении дополнений в Положение о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 16» 

 
 

На основании решения методического совета МБОУ «СШ № 16»  

(Протокол № 12 от 23.05.2019 г.), на основании рекомендаций Комитета по 

образованию «Город Майкоп» по внесению изменений в локальные правовые 

акты ОО для перехода на безбумажные журналы (ББЖ), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести дополнения в Положение о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 16» (Утвержден 29.03.2018 г, Принят ПС (Протокол № 5 от 

23.03.2018г.), рассмотрен на РС (Протокол № 2 от 23.03.2018 г.) в раздел 3. 

Содержание, формы и порядок проведения промежуточной аттестации в п. 

3.6. По всем предметам учебного плана в каждом классе выставляется 

итоговая отметка в   п.п 2. по предметам, по которым промежуточная 

аттестация проводилась с аттестационными испытаниями, итоговые отметки 

выставляются как их среднее арифметическое значение (по правилам 

математического округления до целого числа) между годовой отметкой и 

отметкой, полученной на итоговой аттестации. При положительной годовой 

отметке, но неудовлетворительной отметке за аттестационное испытание, 

учащемуся не может быть выставлена положительная итоговая отметка. У 

учащихся возникает академическая задолженность, которую они обязаны 

ликвидировать в установленном порядке: 

-пунктом 3.6.1. При выставлении Экзаменационной оценки, в рамках 

промежуточной аттестации с аттестационными испытаниями в форме 

диктанта, как одной из основных форм проверки орфографической и  



 


